
Einführender Grundkurs

Hypnotherapiekurs

1-Tages-Seminar

2-Tages-Seminar

3-Tages-Seminar

4-Tages-Seminar

Supervision

820,00 Euro

2.600,00 Euro

180,00 Euro

320,00 Euro

420,00 Euro

540,00 Euro

130,00 Euro

790,00 Euro

170,00 Euro
3 Monate vor Seminar

290,00 Euro
3 Monate vor Seminar

390,00 Euro
3 Monate vor Seminar

510,00 Euro
3 Monate vor Seminar

**Sonderkonditionen für 
Studenten siehe unten

2.400,00 Euro
Bei Buchung während des 
absolvierten Grundkurses 
bzw. bis eine Woche danach

110,00 Euro
Bei Block-Buchung / 5er-Block

Preisliste für Kurse und Seminare ab Januar 2016*

*   Bitte beachten Sie die bei der Kurs- bzw. Seminarbeschreibung ausgewiesenen Kosten.
** Studierenden der Psychologie ab Masterstudium und der Medizin ab dem Physikum bieten wir Sonderkonditionen für die
Einführenden Grundkurse an. Ihre Investition: 410,00€ (Frühbucherrabatt bis zum angegebenen Anmeldedatum 395,00€),
weitere Kursrabatte auf Anfrage.

Angebot                                Preis                           Frühbucher-Rabatt            Sonder-Rabatt

Zentrum für Angewandte Hypnose

Seminare und Ambulanz: 
Pavillonstr. 10, 66740 Saarlouis

Postadresse: 
Viktoria-Luisen-Str. 17, 66740 Saarlouis

Telefon: 06831-9865433
Mobil: 0151-61219808

Fax: 06831 - 46349 

email: info@hypnose-sueddeutschland.de
www.hypnose-sueddeutschland.de

Seminare und Ambulanz: 
Nußbaumstraße 14, 80336 München

Postadresse: 
Nußbaumstr.14 (6.OG) - 80336 München
Telefon: 089 - 53886874
Mobil: 0151 61219808
Fax: 089 - 53886875

email: info@hypnose-sueddeutschland.de
www.hypnose-sueddeutschland.de

Die Silerlek-Methode (2 Tage),  Einzelbuchung 390,00€,  Frühbucherrabatt 360,00€
Die Autosystemhypnose (6 Tage),  Einzelbuchung 1200,00€,  Frühbucherrabatt 1.100,00€
Die Zauberwiesenstrategie (4 Tage),  Einzelbuchung 790,00€,  Frühbucherrabatt 740,00€
Kombinierte Traumatherapie,  Einzelbuchung 790,00€,  Frühbucherrabatt 740,00€
(nur buchbar mit der Kenntnis Silerlek, Zauberwiese und Autosystemhypnose)
Gesamtkosten bei Buchung von 4 Einzelseminaren des Hypnotherapiekurses: 3.170,00€


